
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

květen 2016
FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB MKP Vstup pouze s legitimací Filmového klubu na rok 2016, platnost do 31. 12. 2016 
 3. 5. Mustang (Francie – Německo –Turecko 2015, Deniz Gamze Ergüvenová, turecky s českými titulky, 94 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod. 
  Teorie tygra (ČR – Slovensko 2016, Radek Bajgar, česky, 101 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 10. 5. Eva Nová (Slovensko – Česko 2015, Marko Škop, slovensky, 106 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
  Spotlight (USA 2015, Tom McCarthy, anglicky s českými titulky, 129 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 17. 5. My tři, nebo nikdo / Nous trois ou rien (Francie 2015, Kheiron, francouzsky s českými titulky, 102 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
  Orel Eddie / Eddie the Eagle (Velká Británie – USA  – Německo 2016, Dexter Fletcher, anglicky s českými titulky, 106 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 24. 5. Nikdy nejsme sami (Česko 2016, Petr Václav, česky, 105 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
  Případ SK1 / L’ Affaire SK1 (Francie 2014, Frédéric Tellier, francouzsky s českými titulky, 120 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
  PROJEKCE A DIALOGY – Filmové projekce FAMU Besedy s tvůrci moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D. Studenti FAMU vstup zdarma (počet míst omezen)
 2. 5. Všechno je sračka (ČR 2009, 23 min.), Já, Olga Hepnarová (ČR – Polsko – Francie – Slovensko 2016, 105 min.) Exkluzivní projekce s besedou s režiséry snímku 
  Tomášem Weinrebem a Petrem Kazdou, střihačem Vojtěchem Fričem a herci Petrou Nesvačilovou a Martinem Pechlátem. Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod. 
 9. 5. Schneider vs. Bax (Nizozemsko 2015, Alex van Warmerdam, 96 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod. 
 16. 5. Na vodě (ČR 2015, M. Ryšavý, 94 min.) Po projekci beseda s režisérem snímku Martinem Ryšavým.  Vstupné 60 Kč, velký sál od 19 hod.
 5. 5. NEJZAJÍMAVĚJŠÍ SOUČASNÉ FILMAŘKY I. – MAÏWENN LE BESCO 
  Můj král / Mon roi (Francie 2015, Maïwenn Le Besco, 130 min.) Projekci předchází lektorský úvod Vladimíra Hendricha.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod. 
  PROJEKCE PRO SENIORY Vstupné 70 Kč, velký sál od 16 hod.
 9. 5. Sedm statečných (USA 1960, John Sturges, 123 min.). 16. 5. Mlčení jehňátek (USA 1991, Jonathan Demme, 119 min.) Projekce jsou součástí PROJEKTU100.

  SVĚTOVÉ UMĚNÍ A HUDBA Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.  Vstupné 90 Kč, velký sál od 19 hod.
 12. 5. Vatikánská muzea ve 3D Ultra HD 4K obraz, 65 min. 14. 5. La Traviata  – Royal Opera House Opera G. Verdiho v italštině s českými titulky, 190 min. 
 21. 5.  Tři hvězdy v Mnichově (Anna Netrebko, Jonas Kaufmann, Thomas Hampson), 113 min. 31. 5. Florencie a galerie Uffizi ve 3D, 85 min.

  SPIRITUALITA A FILM (ve spolupráci s Akademickou farností Praha) Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D. 
 18. 5. Daleko od lidí / Loin des hommes (Francie 2014, David Oelhoffen, 101 min.) Projekce s úvodem a moderovanou diskuzí.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 18. 5. SETKÁNÍ S VILIAMEM POLTIKOVIČEM Eduard Tomáš – Gen (ČR 1993, 15 min.), Paměti mystika (ĆR 1993, 3 x 18 min.)  Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
  Besedu s Viliamem Poltikovičem a se synem Eduarda Tomáše Milošem moderuje Vladimír Hendrich. 

 23. 5. NEJZAJÍMAVĚJŠÍ SOUČASNÉ FILMAŘKY II. – PASCALE FERRAN 
  Ptáci a lidé / Bird People (Francie 2014, Pascal Ferran, 127 min.) Projekci předchází lektorský úvod Vladimíra Hendricha.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 25. 5. TO NEJZAJÍMAVĚJŠÍ Z MFDF JIHLAVA 2015 V. Nebezpečný svět Rajka Dolečka (ČR 2015, K. Bartošová, 72 min.)  Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
  Besedu s režisérkou Kristýnou Bartošovou, filmovým kritikem Kamilem Filou a s filmovým publicistou a filozofem Petrem Fischerem moderuje Vladimír Hendrich.

KONCERTY
  KÜHNŮV DĚTSKÝ SBOR uvádí JARNÍ KONCERTY  Vstupné 90 Kč, velký sál
 4. 5. od 16 hod. vystoupí nejmenší děti z odd. KHK1 a KHK2 (sbormistryně Karolína Koňaříková) a děti z přípravných odd. zahrají pohádku Broučci (Eliška Hrubá Toperzerová). 
  od 18.30 hod. se představí nejmenší děti z odd. KHK2 (sbormistryně Karolína Koňaříková) a děti z přípravných oddělení zahrají pohádku Broučci (E. Hrubá Toperzerová). 
 26. 5.  od 18 hod. pásmo jarních písní nejmenších dětí z odd. KHZ1 a KHZ2 a děti z přípravného oddělení AB2 s hudební pohádkou Sněhurka (Zdeňka Vaculík Erlebachová).

 11. 5. ASONANCE Folková skupina patří k uznávaným interpretům irských a skotských balad, tanců a instrumentálních skladeb.  Vstupné 280 Kč, velký sál od 20 hod.
 27. 5. JAROMÍR NOHAVICA – Básníkům české země. Jarek Nohavica zpívá a recituje své oblíbené básníky.  Vstupné 490 Kč, velký sál od 19.30 hod. 
 30. 5. DĚTSKÝ GALAVEČER (Strašnická dětská agentura A TJ Sokol Strašnice)  Vstupné 100 Kč, velký sál od 18 hod.
  Účinkují: Petra Černocká, Marie Tomsová, Marie Retková, Světla Magni, Tomáš Bartůněk, Jiří Halberštát, Helena Kriglová, vítězové dětské recitační a pěvecké soutěže,
  starší žákyně, starší žáci, mladší žákyně a předškolní děti Sokola Strašnice

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ
 2. 5. SPOLEČENSKÉ ODPOLEDNE 3. VĚKU – cyklus k 700. výročí narození Karla IV.   Vstupné 50 Kč, velký sál od 14.30 hod.
  Já, Eliška Pomořanská, císařovna římská a královna česká. „České královny“ z pera Čestmíra Vidmana a v podání Stáni Hoškové. Program uvádí Ing. Dana Steinová. 

  OSOBNOSTI SVĚTOVÉHO UMĚNÍ Přednáší PhDr. Jana Jebavá.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 2. 5.  M. Grünewald – obrazy duchovního vytržení. 9. 5. A. Gaudí – secesní mág z Barcelony. 16. 5. H. Matisse – ve jménu harmonie. 30. 5. R. Magritte – veristický surrealista.
  PROCHÁZKY PRAHOU – TAJUPLNÉ I VŠEDNÍ DOMY A ZÁKOUTÍ Procházka od 16 hod., v 16.10 hod. přesun (max. 40 účastníků)  Vstupné 40 Kč, malý sál od 16 hod.
 3. 5.  Praha Astronomická. Provádí Mgr. Dana Kratochvílová 17. 5. Grébovka (neboli Havlíčkovy sady) 24. 5. Vinohradské parky. Provádí Mgr. Martina Štrachová.
 3. 5. URBANISMUS A INTEGRACE (Studentské hnutí za solidaritu) Vstupné 40, malý sál od 17 hod.
  Účinkují: prof. RNDr. Luděk Sýkora, PhD., RNDr. Radim Perlín, PhD., PhDr. Dana Bittnerová, CSc., RNDr. Markéta Seidlová, PhD., Milan Brlík, MSc.
3. 5., 17. 5., 24. 5. FINANČNÍ GRAMOTNOST aneb Kde jsou ty peníze? Ochrana příjmu – zbytečnost nebo nezbytnost? Přednáší Ing. L. Jelínek.  Vstupné 50 Kč, klubovna od 18 hod.
  KOLEM SVĚTA – cyklus cestovatelských přednášek Moderuje RNDr. Karel Wolf. www.kolemsveta.cz            
 3. 5.  Magický Island. Co čeká cestovatele v zimních měsících při honbě za polární září? Přednáší Jan Březina.  Vstupné 80 Kč, malý sál od 19 hod. 
 19. 5., 20. 5. Aljaška a Yukon – tři měsíce v divočině. Přednáší Martin Lipina a Ondřej Kubát.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod. 
 23. 5.  Sama do světa a rovnou na dva roky. Přednáší Martina Labohá.  Vstupné 80 Kč, malý sál od 19 hod.
 24. 5.  Írán není arabská země! Přednáší Vladimír Váchal.  Vstupné 80 Kč, malý sál od 19 hod.
 4. 5.  PSYCHOSOMATIKA (Výbor dobré vůle – Nadace O. Havlové) Jak s námi komunikují naše těla? Přednáší Bc. Jana Jarošová. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 4. 5.  AUTORSKÁ ČTENÍ FINALISTŮ CENY ČESKÉ KNIHY Autorská čtení připravuje Hasan Zahirović.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
  V rámci 5. ročníku Ceny Česká kniha pořádáme autorská čtení tří finalistů. Porota, složená z akademiků, literárních překladatelů a knihkupců vybere finální tři tituly 25. dubna. 

 4. 5. PSYCHOLOGIE A SYMBOLIKA BAREV Přednáší Martin Stanovský.  Vstupné 40 Kč, klubovna od 19 hod.
 5. 5. CARRACCI – UMĚLEC A ČLOVĚK Mimořádný kreslíř a kolorista, reformátor umění. Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 6. – 7. 5.  AUSTRALSKÉ DNY 11. ročník veletrhu věnovaného (nejen) studiu, práci a cestování v Austrálii.  Vstup zdarma, malý sál 11 – 18 hod (6. 5.) a 10 – 15 hod. (7. 5.)

 9. 5. PAUL SIMON – FOLKAŘ ZASLÍBENÝ ROCKU A WORLD MUSIC Hudebně poslechový pořad Jiřího Černého. Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod.
 10. 5.  VZTAHY – ANO I NE V LÁSCE Najdi sám sebe. Objevit své Já můžeš jen tam, kde doopravdy je. Přednáší MUDr. Pavel Špatenka.  Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
 10. 5. PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ Vysočanské fragmenty I. – okolí Kolbenky. Přednáší Ing. arch. Radim Gabor.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  CYKLUS PŘEDNÁŠEK K 700. VÝROČÍ NAROZENÍ KARLA IV. Přednáší RNDr. Mgr. H. Blochová. Živá středověká hudba z doby Karla IV.  Vstupné 40, malý sál od 19 hod.
 11. 5.  Karlštejnská apokalypsa a Nebeský Jeruzalém, nejrozsáhlejší nástěnná malba apokalypsy ve střední Evropě. 30. 5. Karlštejnský Kámen mudrců a Svatý grál.
 16. 5. NOVÁ AKROPOLIS Alchymie a psychologie. Přednáší Miroslav Huryta. Vstupné 40 Kč, klubovna od 18 hod.
 16. 5. CO BY TOMU ŘEKL KNIHOVNÍK? Oook. Přednáška Jana Kantůrka, překladatele knih o Úžasné Zeměploše Terryho Pratchetta. .  Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
 17. 5. DYNAMICKÁ PRÁCE SE VZTAHY II. Tajemství partnerských horoskopů. Přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 17. 5. TAJEMSTVÍ LOMŮ AMERIKA Trampové, jeskyňáři, filmaři… Hosté L. Lahoda a J. Q. Černohlávek. Připravil Hynek Žirovnický. Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod.
  SCIENCE TO GO vědecko – populární přednášky pro každého www.sciencetogo.cz  Vstupné 40 Kč, klubovna od 18 hod.
 18. 5. Zbyšek Mošna – Polární záře v mýtech, vědě a umění. Kateřina Hoňková – Adaptivní odpověď na škodlivé látky. Martin Schaeffer – Jak v grafu najít nejkratší cestu.
 23. 5. ROK KARLA IV. (ve spolupráci s PIS) Vzdělání a vzdělanci doby Karla IV. Nejdůležitější současníci. Přednáší Mgr. Magdalena Šustová.  Vstupné 70 Kč, malý sál od 17 hod.
 25. 5.  ISLÁMSKÉ UMĚNÍ INDIE (ARS VIVA) Architektura 12. až 19 stol., typologie mešit, mauzoleí, paláců. Přednáší RNDr. Aleš Krejčí, CSc.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 25. 5.  FENOMÉN SHAKESPEARE (ve spolupráci s British Council) Přednáší prof. PhDr. Martin Hilský, CSc.  Vstupné 60 Kč, velký sál od 19 hod. 
ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ
  MÁJOVÉ INSPIRACE (ve spolupráci s časopisem Regenerace)  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 5. 5.  Jak se zbavit žárlivosti. Přednáší PhDr. P. Anzari, CSc. 12. 5. Inspirace pro rodiče dětí všech věkových kategorií. Přednáší P. Anzari. 19. 5. Pro zdraví a spokojenost můžeme 
  udělat víc, než si myslíte. Přednáší Mgr. M. Stehlíková. 26. 5. Všichni nás chtějí pro sebe. Přednáší V. Várady.

 11. 5. ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ Zdraví (a rozum) na prvním místě. Přednáší Kateřina Boesenberg, BHSc.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 12. 5.  KAREL IV. – JEHO OSOBNOST A DOBA VE SVĚTLE HVĚZD Stavební zásahy do půdorysu Prahy. Přednáší Ing. Richard Stříbný. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.

Změna programu vyhrazena


